CNPJ: 25.386.019/0001-49     Inscr. Estadual: 096/3716069

Rua Oito de Julho, 88 - Bairro Jardim Botânico

Porto Alegre/RS - CEP: 90690-240

Contato: (51)3028-8978    farmodonto@farmodonto.com.br

À Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de CAMPO BOM

Assunto: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2025

                            DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DA LGPD

A empresa FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, inscrita no CNPJ no

25.386.019/0001-49, por intermédio de sua representante legal Alessandra de Oliveira Lara Castanheira, RG nº

1067142321; CPF 016.217.780-10, DECLARA para os devidos fins, que tem pleno conhecimento das regras

contidas no edital de licitação e que possui as condições de habilitação previstas no edital, bem como tem ciência

de que:

1. Como condição para participar desta licitação e ser contratado(a), o(a) interessado(a) deve fornecer para a

Administração Pública diversos dados pessoais, entre eles:

1.1. aqueles inerentes a documentos de identificação;

1.2. referentes a participações societárias;

1.3. informações inseridas em contratos sociais;

1.4. endereços físicos e eletrônicos;

1.5. estado civil;

1.6. eventuais informações sobre cônjuges;

1.7. relações de parentesco;

1.8. número de telefone;

1.9. sanções administrativas que esteja cumprindo perante a Administração Pública;

1.10. informações sobre eventuais condenações no plano criminal ou por improbidade administrativa; dentre outros

necessários à contratação.

2. Essas informações constarão do processo administrativo e serão objeto de tratamento por parte da Administração

Pública.

3. O tratamento dos dados pessoais relacionados aos processos de contratação se presume válido, legítimo e,

portanto, juridicamente adequado.

                                                                                                    Por ser expressão da verdade, firmo o presente.

Porto Alegre, 15 de dezembro de 2025.

Assinatura digital:

		2025-12-08T14:31:02-0300
	FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA:25386019000149